Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «26» октября 2017 г.							№ 876
	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 01.12.2016 г. № 914 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие водохозяйственного комплекса в 2016-2017 годах на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 01.12.2016 г. № 914 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие водохозяйственного комплекса в 2016-2017 годах на территории муниципального образования «Ягоднинский  городской округ».
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.

И.о. главы Ягоднинского
городского округа						Д.М.Бородин

Утверждены
								постановлением администрации
								Ягоднинского городского округа
								от «26» октября 2017 г. № 876

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 01.12.2016 № 914

1. В муниципальную программу, утвержденную указанным постановлением внести следующие изменения:
а) Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	1
	2

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственная программа Магаданской области «Природные ресурсы и экология Магаданской области» на 2014-2020 годы», Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Магаданской области на 2014-2020 годы»

	Заказчик
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа.

	Ответственный исполнитель
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа.

	Разработчик
	Управление  ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа.

	Исполнители
	Управление  ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа.

	Цель
	- гарантированное обеспечение водными ресурсами для устойчивого социально-экономического развития Ягоднинского городского округа;
- сохранение и восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения;
- обеспечение защищенности населения и объектов экономики Ягоднинского городского округа от наводнений и иного негативного воздействия вод

	Задачи

	- повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений (в том числе бесхозяйных) путем их приведения к безопасному техническому состоянию;

	Целевые показатели
	Выполнение полного комплекса работ по декларированию безопасности гидротехнического сооружения, прохождения государственной экспертизы, с разработкой всех необходимых документов для получения положительного заключения государственной экспертизы. Получение разрешения на эксплуатацию комплекса   гидротехнических сооружений.

	[bookmark: sub_120]Сроки реализации
	2016 -2017 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования выполнения Программы в 2016 году – 316,0 тыс. руб.
бюджет Ягоднинского городского округа: 66,0 тыс. руб.
бюджет Магаданской области: 250,0 тыс. руб.
2017 году – 484,9 тыс. руб.
бюджет Ягоднинского городского округа: 25,0 тыс. руб.
бюджет Магаданской области: 459,9 тыс. руб.
Общая сумма финансирования за 2016-2017 годы: 800,9 тысяч рублей.

	Источники финансирования
	Бюджет муниципального образования «Ягоднинский городской округ».

	Ожидаемые  результаты  реализации
	При реализации программы будет обеспечено:
повышение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и другого негативного воздействия вод в результате реализации комплексных мероприятий по приведению гидротехнических сооружений к технически безопасному уровню, обеспечение населенных пунктов и объектов экономики сооружениями инженерной защиты, сокращение уровня вероятного ущерба от негативного воздействия вод;
- обеспечение устойчивого развития водохозяйственного комплекса Ягоднинского городского округа;

	Контроль реализации
	Контроль осуществляется в соответствии с Порядком принятия решений  о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ягоднинского городского округа, утвержденным Постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21.

б)  раздел 5  изложить в следующей редакции:
«Для достижения установленных целей, задач и показателей Программы необходимо финансирование намеченных мероприятий в объеме 800,9 тыс. рублей, в том числе из бюджета Ягоднинского городского округа в объеме 91,0 тыс. рублей, из областного бюджета в объеме 709,9 тыс. рублей в период с 2016 по 2017 годы согласно приведенной таблице.

Объемы и источники финансирования Программы

	Объем финансирования (тыс. рублей),

	всего
	в том числе по годам:

	2016
	2017

	1
	2
	3

	Итого по Программе  800,9 в том числе:
	316,0
	484,1

	Местный бюджет: 91,0
	66,0
	25,0

	Областной бюджет: 709,9
	250,0
	459,9

в) приложения 3,4 к  муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
                                                                                     к  Программе
 «Развитие водохозяйственного комплекса
 в 2016-2017 годах на территории
муниципального образования
«Ягоднинский городской округ»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
 «Развитие водохозяйственного комплекса в 2016-2017 годах на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»
за счет средств бюджета Ягоднинского городского округа

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2016 год реализации программы
	2017 год реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.	Основное мероприятие «Разработка технической документации гидротехнических сооружений»

	1.1
	Мероприятие "Разработка декларации безопасности (включая государственную экспертизу) гидротехнических сооружений питьевого водохранилища на руч. Жаркий в пос. Оротукан"
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	66,0
	25,0

	ВСЕГО по Программе 2016-2017 гг. – 91,0 тыс. рублей

[bookmark: Par550]

Приложение № 4
                                                                                     к  Программе
 «Развитие водохозяйственного комплекса
 в 2016-2017 годах на территории
муниципального образования
«Ягоднинский городской округ»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета Магаданской области, бюджета Ягоднинского городского округа на реализацию целей муниципальной программы администрации Ягоднинского городского округа «Развитие водохозяйственного комплекса в 2016-2017 годах на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в рамках софинансирования государственной программы Магаданской области «Природные ресурсы и экология Магаданской области» на 2014-2020 годы» /Подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Магаданской области» на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы
	Прогнозная (справочная) оценка) расходов по годам (тыс. рублей)

	2016 год реализации программы
	2017 год реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного комплекса в 2016-2017 годах на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	Всего расходов по Программе:
	областной бюджет
	250,0
	459,9

	районный бюджет:
	66,0
	25,0

	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	316,0
	484,9

	1. Основное мероприятие "Разработка технической документации гидротехнических сооружений"

	1.1
	Мероприятие "Разработка декларации безопасности (включая государственную экспертизу) гидротехнических сооружений питьевого водохранилища на руч. Жаркий в пос. Оротукан"

	316,0
	484,9

	областной бюджет
	250,0
	459,9

	районный бюджет:
	66,0
	25,0

	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	316,0
	484,9